

**CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI  
SOCIO ASSISTENZIALI  
Viale Libertà 30 – Borgomanero**

Responsabile: Dott.ssa Frascoia Claudia

**Determinazione N. 113 del 03/06/2024**

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE UTENTI AL COSTO DEL SERVIZIO SAD GENNAIO 2024.  
IMPORTO EURO 170,75

**DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE  
DI IMPEGNO DI SPESA**

**IL DIRETTORE**

**RICHIAMATE:**

- la Deliberazione dell'Assemblea consortile n. 20 del 20-12-2023 esecutiva, all'oggetto: "Approvazione Piano Programma, Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati";
- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 18.01.2024 esecutiva, all'oggetto "Approvazione del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo al Bilancio 2024-2026";
- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 29.02.2024 esecutiva, all'oggetto: "Variazione Bilancio di Previsione 2024-2026";
- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 21.03.2024 esecutiva, all'oggetto "Modifica del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo al Bilancio 2024-2026 a seguito di variazione del bilancio";
- la Deliberazione dell'Assemblea consortile n. 5 del 18-04-2024 esecutiva, all'oggetto: "Ratifica della delibera di CDA n. 16 del 29-02-2024: variazione al bilancio di previsione (art 175 del D.lgs. 267/2000): esame e approvazione";
- la Deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 12 del 30-05-2024 esecutiva, all'oggetto: "Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 (art. 175 del D.lgs. 267/2000): esame e approvazione";

VISTO il "Regolamento Servizio di Assistenza Domiciliare" approvato con Deliberazione di Assemblea consortile n. 8 del 29.06.2007;

RILEVATO che ai sensi di detto regolamento il Consorzio, sulla base del valore di certificazione ISEE del richiedente, determina la quota di compartecipazione al costo del servizio, secondo i parametri enunciati all'art. 16 del citato regolamento;

VISTE le tariffe di compartecipazione a carico dell'utente al costo del servizio, approvate con Deliberazione di Assemblea consortile n. 4 del 29.03.2012;

RILEVATO che gli utenti del SAD, che hanno già inoltrato la documentazione utilizzabile ai fini del calcolo della compartecipazione devono compartecipare al costo comprensivo di eventuali conguagli, come da prospetto di rendicontazione che costituisce parte integrante e sostanziale del

presente atto, se pur non materialmente allegata al medesimo, ma conservata agli atti d'ufficio, per un importo complessivo di euro 170,75.

VISTE le comunicazioni inviate ai beneficiari di quanto devono compartecipare al costo del servizio per il periodo gennaio 2024.

CONSIDERATO che, a seguito di trasmissione della documentazione richiesta da parte dei rimanenti beneficiari dell'intervento, si provvederà ad effettuare l'accertamento relativo;

Visto il regolamento di contabilità;

#### DETERMINA

1. Di approvare il prospetto di rendicontazione SAD predisposto dall'ufficio competente ed agli atti dell'Ente;
2. Di accertare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di euro 170,75 imputando l'entrata al titolo/tipologia/categoria 3.01.02/capitolo 2400/1 "Altre entrate per compartecipazione dell'utenza – SAD"
3. Di dare atto che il predetto capitolo risulta tra quelli assegnati al sottoscritto responsabile con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.19 del 21.03.2024 con la quale è approvato Piano Esecutivo di Gestione Anno 2024.

IL DIRETTORE  
Firmato digitalmente  
F.to Dott.ssa Claudia Frascoia